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Milí rodičia  

 

Zdá sa, že to bolo iba včera, kedy Vaše deti vošli do dverí 

škôlky, aby pozdravili novú triedu, nových kamarátov a taktiež 

učiteľky. Aj keď nám covidové obdobie na určitý čas pozastavilo 

chod škôlky, no môžeme povedať, že aj napriek tomu sme nielen 

usilovne pracovali s deťmi ale si aj užili kopec zábavy a množstvo 

 aktivít. 

Blíži sa leto a s ním aj pre deti vytúžené prázdniny. Nielen deti, ale 

rovnako aj dospelí sú nadšení príchodom prázdnin, pretože budú môcť 

tráviť viac času s Vami, rodičmi. Už sa nevedia dočkať dňa, kedy 

budú môcť ísť či už na výlet, alebo na prázdniny k starým rodičom, 

keďže leto je časom oddychu, vody, slnka a dovoleniek. 

Boli by sme veľmi radi, keby ste na nás nezabudli a pripomenuli si 

krásne škôlkarské  zážitky prostredníctvom nášho časopisu 

Šampiónik.  

Tešíme sa na Vás, milí škôlkari, na Vaše letné zážitky, o ktorých nám 

určite veľmi radi porozprávate. 

 

 

Váš kolektív MŠ  
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                   Okienko pre pani riaditeľku 

 

Súhrn šk. roka 2020/2021 

 

Vopred ďakujem mojim kolegynkám, ktoré majú na 

starosti tento novovzniknutý e-časopis Šampiónik za 

priestor, v ktorom sa aj mne dostalo miesto na moje 

okienko :-)  

Máme pred 

sebou 

koniec 

školského 

roka 2020/2021. Tak ako 

predchádzajúci rok, tak aj tento rok 

nás zasiahli proti pandemické 

opatrenia ohľadom vírusu COVID 

19. Ako sme v septembri otvorili 

školské brány pre všetky deti, snažili 

sme sa s deťmi robiť čo najviac 

aktivít. Zapojili sme sa do DŇA 

KROJOV, kedy sme sa krásne 

vyobliekaní prešli celým námestím 

za sprievodu detského tanca, spevu a 

džavotania, SVETOVÉHO 

ČISTIACEHO DŇA, kde sme si 

spoločne upratali areál materskej 

školy a jej okolie. Za dodržiavanie 

prísnych opatrení sme privítali v 

našej škôlke SFÉRICKÉ KINO s 

krásnou rozprávkou, ktorá vyčarila 

nejednému dieťaťu úsmev na tvári. 

Každý deň v škôlke sa niesol v 

získavaní nových vedomostí a 

zážitkov, ktoré deti nadobúdali. Aj 

po krátkych karanténnych 

prázdninách, z dôvodu pozitívnych 

učiteliek sme opäť naskočili na 

,,rozbehnutý vlak“ a opäť sme sa s 

deťmi pripravovali na príchod 

Mikuláša a Vianočných sviatkov. Aj  

touto cestou chcem veľmi pekne 

poďakovať našej vedúcej ŠJ Beátke 

Ž., ktorá nemalou finančnou 

čiastkou prispela na nákup sladkostí 

a ovocia nielen do mikulášskych 

balíčkov, ale aj do balíčkov pre deti 

na MDD. Každoročná vianočná 

burza bola nečakane úspešná, za čo 

som veľmi vďačná Vám milí rodičia, 

ale aj zamestnancom SMŠ, ktorí ste 

nielen prispeli vaším nákupom, ale 

aj vašimi výrobkami, na ktorých ste 

sa podieľali, a ktoré ste venovali do 

vianočnej burzy.  Za získané 

financie boli zakúpené deťom 

edukačné hračky a výtvarný 

materiál, ktorého nikdy nie je dosť 

pri neustálej práci s deťmi. Ešte raz 

VEĽKÁ VĎAKA! S prípravou 

Vianoc nechýbalo vianočné pečenie 

medovníkov, s ktorého deti mali 

nesmiernu radosť a vianočná 
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besiedka, na ktorú sa pripravila 

každá jedna trieda pod vedením 

svojich učiteliek. Materská škola ako 

vianočný darček si zaobstarala 

ďalšiu interaktívnu tabuľu s

dataprojektorom, ktorí momentálne 

využívajú deti z triedy sovičiek a 

motýlikov. Zároveň sme zakúpili 

dve veľkokapacitné čističky 

vzduchu, ktoré odstraňujú zo 

vzduchu nielen prach, peľ, alergény, 

spóry plesní či iné organické 

chemické látky, ale aj baktérie a 

vírusy, ktoré sú v dnešnej dobe akosi 

,,populárne“. Bohužiaľ po 

vianočných prázdninách sme 

privítali v škôlke iba deti rodičov, 

ktorí pracovali v kritickej 

infraštruktúre. Aj tak sme vo svojej 

práci nepoľavili a pripravovali sme 

akcie ako detský karneval, hľadanie 

veľkonočného zajačika či farebný 

týždeň a mnoho iných aktivít. Bola 

som veľmi rada, za každé fotky či 

videa od rodičov, ktorí boli doma so 

svojimi deťmi a aspoň takto ,,na 

diaľku“ sa k nám zapájali. 

Vzhľadom na zlepšujúcu sa 

epidemiologickú situáciu sme v 

polovici apríla mohli privítať v 

škôlke už všetky deti a je to tak až 

doteraz :-)) Mohli sme tak spolu 

zavítať do MINI ZOO, osláviť 1. 

MÁJ, pripraviť kultúrny program pri 

príležitosti DŇA MATIEK, osláviť 

MDD, či natočiť ďalšie dva klipy k 

vlastným piesňam ako ,,MOJE 

VLÁSKY“ či ,,PREDŠKOLÁK“.  O 

ich úspešnosti nás presvedčil aj 

záujem TV RIK, ktorá prejavila 

záujem o odvysielanie našich klipov 

vo svojej televízií. V mesiaci máj 

pani učiteľka anglického jazyka 

Zuzka R. začala s deťmi využívať 

skúšobnú verziu novej detskej 

aplikácie WOCABEE, ktorá ešte 

zábavnejšou formou naučí detí 

anglické slovíčka. V tomto školskom 

roku nás čaká ešte jedna veľká akcia 

síce krásna, ale aj dojemná. 

ROZLÚČKOVÁ SLÁVNOSŤ. 

Poviete si, ale veď je to každý rok. 

Áno je, ale tento rok je to  

výnimočné práve tým, že tieto deti 

prišli ako prvé do SMŠ Šampión, 

ktorá vznikla pred cca štyrmi rokmi. 

Tým sa nám vryli výraznejšie do 

našej pamäte a srdca. Naším terajším 

sovičkám prajem len to najlepšie v 

škole, nech sa im darí, aby taktiež 

dostali skvelé pani učiteľky, ktoré 

ich budú milovať a venovať sa im 

naplno, tak ako mi u nás v škôlke. 

Nech nikdy nezabudnú na svoju 

škôlku a pani učiteľky a svojich 

mladších kamarátov, ktorých môžu 

kedykoľvek prísť navštíviť. Budeme 

len a len radi ak ich opäť uvidíme. 

Zároveň sa v tomto školskom roku 

lúčime aj s našou ,,tetou Aničkou“,  

ktorá sa dočkala svojho vytúženého 

dôchodku. Preto aj jej patrí veľké 

ďakujem za všetku tu doteraz 

vykonanú prácu. Nech si dôchodok 

užije hlavne v zdraví, šťastí a 

spokojnosti a poriadneho oddychu. 

Verím že odchodom do dôchodku sa 
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naše priateľstvo nekončí, a že si 

spolu ešte nájdeme čas aj na 

spomienky, ktoré sme spoločne 

prežili. Preto aj ju veľmi radi 

uvidíme v škôlke, keď si nájde čas 

navštíviť svoje bývalé kolegynky v  

 

SMŠ Šampión.V tomto školskom 

roku sme boli úspešný v projekte 

,,Svet plastelíny“, v ktorom sme 

získali do škôlky 42 kg plastelíny, 

ktorú máme dostatok na niekoľko 

mesiacov pri práci s deťmi. Žiaľ v 

projekte ,,Múdre hranie“, v ktorom 

ministerstvo školstva pripravilo 

výzvu na 1000€ pre škôlky na 

didaktické hračky a knihy sme boli 

neúspešný, ale získali sme financie v 

projekte ,, Predškolák“ vo výške 4 

270€ na kompletné nové vybavenie 

jednej triedy a spálne. V tomto 

projekte bola úspešná iba naša 

materská škola z mesta Snina.  Som 

nesmierne šťastná, že záujem o našu 

materskú školu stále narastá, preto 

plánujeme vybudovať ešte jednu 

miestnosť s umývadlami a WC. 

Prestavba sa bude realizovať počas 

týchto letných prázdnin, keďže v 

inom období sa to realizovať nedá.  

 

Poprosila by som rodičov, ktorí budú 

dávať detí počas letných prázdnin o 

pochopenie obmedzeného režimu, 

tak aby sme mohli v septembri bez 

problémov otvoriť nový školský rok. 

Keďže pri tejto prestavbe si budeme 

pomáhať aj svojpomocne spolu so 

zamestnancami, chcem Vás preto 

milí rodičia poprosiť aj o spoluprácu 

aspoň tým, že ak môžete znížte 

dochádzku svojho dieťaťa do škôlky 

počas prázdnin na minimum. Veľmi 

nám tým pomôžete. Veď nám ide  

len o zveľaďovanie a komfort 

materskej školy, tak aby sa vaše 

dieťa cítilo šťastné a spokojné.  

VEĽMI PEKNE ĎAKUJEM ZA 

POCHOPENIE!!! 

Prajem Vám a vašej rodinke krásne 

leto, plné oddychu a nadobúdania 

nových zážitkov, a aby sme sa v 

septembri stretli zdraví a plní elánu 

do nového školského roka.  

 

                                                                               S pozdravom  

 

 

                                                                            Mgr. Lucia Burdová 

                                                                        Riaditeľka SMŠ Šampión 
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                      PREDŠKOLSKÁ PRÍPRAVA 
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Čo sme zažili... 

DEŇ MLIEKA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Každý rok si pripomíname Svetový deň mlieka. Tento deň nám pripomína 

význam konzumácie mlieka a mliečnych výrobkov ako dôležitej zložky výživy. 

Mlieko je významným zdrojom bielkovín, vitamínov, minerálov a iných látok, 

ktoré sú zdrojom výživy pre ľudský organizmus a podieľajú sa na prevencií 

proti ochoreniam. Lekári a špecialisti na výživu zdôrazňujú, že mlieko obsahuje 

výživné a stavebné látky nevyhnutné pre stavbu tela a rast v detskom veku. Viete ako 

získate ten najkrajší úsmev? No predsa s mliekom!
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Mliečnou cestou sa vybrali aj naši 

škôlkari  pri príležitosti 

medzinárodného Dňa mlieka. 

Cieľom aktivity bolo prezentovať 

mlieko ako dôležitý zdroj výživy, 

poznávať zdravé potraviny, ktoré sa 

z mlieka vyrábajú prostredníctvom 

dotvárania plagátu lepením rôznych 

mliečnych výrobkov. Najskôr sme 

s deťmi viedli rozhovor o tom, kto 

nám dáva mlieko a aké mliečne 

výrobky sa vyrábajú z mlieka.    

Deti sa taktiež zabavili pri rôznych 

zaujímavých aktivitách a súťažiach. 

Mali sme pre ne pripravené aktivity  

zamerané na to, odkiaľ mlieko 

získavame  a čo sa z neho vyrába. 

Prostredníctvom zážitkového učenia 

mali možnosť si vyskúšať  „dojenie 

kravičiek“ a  nechýbali ani zábavné 

súťaže, na ktoré budeme všetci dlho 

spomínať. Samozrejme, že nesmela 

chýbať ani ochutnávka mliečnych 

výrobkov,  ktoré mali možnosť 

vďaka šikovným učiteľkám ochutnať 

všetky deti spolu s rodičmi hneď 

zrána. Pani učiteľky nezabudli ani na 

záverečné odmeňovanie všetkých 

detí medailou, ktorú si  
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naši škôlkari odniesli domov. Všetci 

sme prežili veselé dopoludnie plné 

zábavy a nových zážitkov. 
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Nová pesnička od Šampiónov . . .  

Obdobie, kedy škôlkarské brány pre Covid 19 boli zatvorené, pre nás 

znamenalo viac práce na príprave nových pesničiek. V čase jari sa nám konečne 

podarilo spracovať aj klipy ku pesničkám, ktoré máte možnosť sledovať aj na 

našom You Tube kanáli   Šampión TUBE - YouTube. 

Ide o dve pesničky. Jedná je venovaná mladším deťom aj s krásnou 

choreografiou a druhá je venovaná naším predškolákom, ktorí už zanedlho 

opustia svoju triedu, múry škôlky Šampión. 

Aby Vám bolo do spevu aj počas prázdnin, pripravili sme si pre Vás text 

oboch piesni. 

 

MOJE VLÁSKY 

1. 1,2,3,4 

Moje vlásky vždy češeme z lásky 

Mojej tvári stále úsmev žiari.  

Uško, noštek dáme naňho božtek 

Očko, zúbky zahráme na trúbky. 

 

Ref: Rastiem ako stromček pevný ako domček 

Moja hlávka múdrie a môj hlások hudie, hudie, hudie hop. 

 

2. Jedna rúčka trhá do klobúčka 

Slivka, hruška máme plné bruška. 

Moje nôžky cupitajú božsky,  

moje prsty chytajú do hrsti. 

Ref: Rastiem ako . . .  

 

https://www.youtube.com/channel/UCI0Y3-G2Tzfv0wI2RN9GX9Q
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Ďalšia pesnička, ktorá bola vytvorená pre všetkých našich Šampiónov je 

Predškolák Koniec školského roka je obdobím, kedy sa predškoláci musia 

rozlúčiť so svojimi milými učiteľkami, obľúbenými hračkami  a priestormi, 

ktoré sa pre ich detské duše stali v posledných rokoch ich druhým domovom. 

A preto naša škôlka pripravila pre predškolákov pieseň s názvom Predškolák 

s týmto textom: 

 

 

 

 

PREDŠKOLÁK

 

Štyri roky, krásne časy strávili sme 

v škôlke Šampión,  

vstávaj hore, obliekaj sa hlási vonku 

veľký  amplión. 

Poslednýkrát s kamarátmi zídeme sa 

v našej šatni a 

na konci vybehneme všetci von. 

Poslednýkrát s kamarátmi zídeme sa 

v našej šatni a 

 na konci vybehneme von. 

Ďakujeme učiteľkám za Váš  prístup, 

lásku k učeniu, 

ďakujeme personálu, dobrým jedlám 

profi vedeniu. 
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2x /: Ešte nie sme riadni žiaci, my 

sme iba predškoláci, 

načúvajme po prvýkrát zvoneniu :/ 

Na na na na 

 

Priveďte  nám fotografa, chceme 

foto na pamiatku mať, 

slzy v očiach, červeň v líci, 

poslednýkrát poďme zaspievať. 

2x/: My sme veru dobra banda, je tu 

s nami veľká sranda, 

budeme na škôlku v dobrom 

spomínať :/ 

 

Umyť rúčky, spapať chlebík, to je 

náš denný rituál, 

vypiť čajík a s ním medík , ver mi, že 

ten nápoj za to stál. 

2x/: V škôlke sme sa dobre mali, 

hračky deťom zanechali,  

v aktovke je pripravený šlabikár :/ 

Ty si naša škôlka milá, veľa si nás 

naučila, 

dovidenia kamaráti, v škole budem 

Šampión. 

Na na na na.. 

 

Veľké poďakovanie patrí nášmu zriaďovateľovi za spev PhDr. Matúšovi 

Špitalikovi, Dominike Popovičovej za krásne vokály, Danielovi Popovičovi za 

nahrávku , Kristiánovi Huňarovi za krásny text, Tamarke a Olívii Huňarovym za 

super spevácky doprovod. Veríme, že sa Vám táto pieseň bude páčiť a vždy si ňou 

budeme pripomínať naše najdrahšie ratolesti. Predškolákom želáme veľa úspechov 

v škole, nech sa im darí !  

Touto piesňou na Vás nikdy 

nezabudneme a v našich 

srdciach nám budete stále 

vyspevovať. 
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 Naučme sa básničku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leto stojí za dverami, 

tešíte sa deti s nami? 

Zmrzlinu si zakúpime, 

na deku sa posadíme. 

Zahreje nás slniečko, 

opáli nám telíčko. 
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DEŇ MATIEK  

 

Druhá májová nedeľa neoddeliteľne sa spája s krásnym sviatkom a to – DEŇ 

MATIEK. 

V našej Mš nezabúdame na naše mamičky ani my. Ide o rušné obdobie, kedy každá 

trieda sa pilne pripravuje na svoje vystúpenie a výroby darčekov pre mamičky.  

Keďže covidové opatrenia nám stále nedovolili prezentovať besiedky priamo v našej 

škôlke, tak ako sme boli zvyknutí, tak sme sa rozhodli pre elektronickú verziu, kedy 

učitelia s deťmi natočili svoje vystúpenia priamo na mobil.  

Videa po spracovaní neskôr nájdete na našej Fb stránke  - SMŠ Šampión. 
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DEŇ DETÍ u Šampiónov . . .  

 

1. Júna majú sviatok deti na celom svete. Tie naše si preto vyrobili mapu 

sveta. Každá trieda vyzdobila iný svetadiel kúskami farebného papiera.  

Sovičky - Ameriku vyzdobili kúskami červeného papiera. 

Motýliky - Európu a Áziu hnedou, zelenou a oranžovou. 

Lienočky – Afriku žltou a hnedou.  

A Mravčekovia zelenou a hnedou „oblepili“ Austráliu.  

Deň pokračoval súťažami na rôznych stanovištiach, ktoré si pre deti 

pripravili p. učiteľky: hádzanie guličiek, chytanie rýb, prelezenie tunela, 

preťahovanie lanom . . . Po absolvovaní disciplín si deti zatancovali s ujom 

Matúšom na známe pesničky a na záver si všetci naši šampióni dostali 

medailu za snahu.  

Na obed nechýbalo prekvapenie – výborná polievka od tety kuchárky 

a pizza v neďalekej pizzerii.   
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LOGOPÉDIA 

Reč je nástroj úzko súvisiaci s myslením, citmi,  motorikou, schopnosťou čítať a 

písať, učiť sa, komunikovať. Ovplyvňuje nielen naše sebahodnotenie ale aj to, ako 

nás vnímajú a hodnotia iní. Jej postavenie je významným miestom v našom živote a 

preto primeraný vývin reči dieťaťa je dôležitou oblasťou, ktorej by sme  mali venovať 

zvýšenú pozornosť. 

U dieťaťa je reč prvým návodom, ako komunikovať. Riekanky sú prvým nástrojom 

pri rozvíjaní reči, je to ale dlhá a náročná cesta, aby sa dieťa dopracovalo k tomu, aby 

vyslovilo správne svoje prvé hlásky, slová a neskôr ucelené vety.  

Aby sa dieťa naučilo správne rozprávať, môžu mu dopomôcť nielen odborníci či 

učitelia, ale i samotní rodičia. Preto Vám, milí rodičia, ponúkame krátke básničky, 

ktoré si spolu s deťmi môžete kedykoľvek precvičiť zábavnou formou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Básničky s ďalšími písmenkami si môžete precvičiť spolu s vašimi deťmi už 

v nasledujúcom čísle vydania. Tešíme sa na Vás.  
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Rozlúčka s predškolákmi 

 

Už je to tu. Posledné dni školského roka, kedy všetci pomalý odpočítavame 

a netrpezlivo čakáme. Dni, kedy sa nám začnú prázdniny. Dni nič nerobenia, plné 

oddychu, dovoleniek a nových zážitkov.  

No myslime, že najviac nedočkaví boli naši predškoláci. Predškoláci, ktorí posledný 

krát uložili svoje hračky, ustlali svoju posteľ, v skrinkách uvoľnili miesto ďalším 

šampiónom.  

Slávnostná rozlúčka, ktorú usporiadala naša pani riaditeľka sa niesla vo veľkom štýle. 

Dopoludní sa sovičky rozlúčili s učiteľkami ostatných tried, s personálom MŠ s tetou 

Aničkou a tetou Beátou, ale hlavne so svojimi kamarátmi.  

Nechýbala torta, šampanské a diskotéka. Poobede sa spolu s rodičmi pobrali do 

kaštieľa, kde slávnostná rozlúčka pokračovala aj s pani primátorkou. Samozrejme, že 

nechýbala ani naša známa pieseň predškolák, s ktorou sme sa pochválili aj v kaštieli.  

Milí naši predškoláci 

Prajeme Vám úspešný štart v novej škole a veľa nových kamarátov, milú učiteľku, 

Veľa úspechov a trpezlivosti Vám, ale aj vašim rodičom. 

A keď budete ísť okolo našej/vašej materskej školy, zabehnite k nám. 

Budeme sa veľmi tešiť.  
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Zápis detí na nový školský rok 2021/2022 

 

 

 

Zápis do MŠ prebieha od 30. 04 – 31. 05 daného roka. Zapísať dieťa môžete aj 

v priebehu roka , pokiaľ to kapacita SMŠ povoľuje. 

Prihlášku si môžete stiahnuť zo stránky www.smssampion.sk alebo sa informujte na 

tel. čísle 0948 044 580  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.smssampion.sk/
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Typy tety kuchárky  

 

Mrkvová nátierka 

Suroviny 2väčšie mrkvy, maslo,2 uvarené 

vajcia, 2 ČL plnotučnej horčice, 1 ČL 

citrónovej šťavy, ½ ČL soli, trošku bieleho 

korenia (kľudne môže byť aj čierne korenie )  

Postup: Uvarené vajíčka postrúhame na 

hrubšom strúhadle.  Mrkvu očistíme 

a nastrúhame najemno. Pridáme maslo 

a ostatné suroviny. Dochutíme soľou a citrónovou šťavou.  
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Tipy na výlety 
 

 

Východné Slovensko ponúka naozaj krásnu prírodu v ktorej môžete s celou rodinou 

stráviť nezabudnuteľné chvíle plné zážitkov. Aby sme vás presvedčili, že je to naozaj 

tak, pripravili sme článok, kde spomenieme hneď niekoľko tipov na výlety s vašimi 

ratolesťami. 

Sninský kameň zo Zemplínskych hámrov

 

Vihorlatské vrchy skrývajú mnoho 

krás. Po túre odporúčame zastaviť sa 

v obci Zemplínske Hámre. Či už v 

športovo rekreačnom areály  Barnova 

rika, kde sa môžete okúpať alebo v 

Múzeu s históriu baníctva a 

železiarskej výroby vo Vihorlatských 

vrchoch. Pre mladšie detičky, pre 

ktoré je túra ešte náročná si môžete 

spríjemniť cestu cez Remetské Hámre 

priamo k Morskému oku.   

Vodná nádrž Veľká Domaša 
 

Osviežiť sa so svojimi 

ratolesťami môžete aj 

v umelo vytvorenej vodnej 

ploche – DOMAŠA. Ma 

ideálne klimatické 

podmienky a môžete si 

vybrať z 5 rekreačných 

stredísk. Fanúšik rybárčenia 

si tiež príde na svoje. V lete 

tu tiež premáva výletná loď 

Bohémia, na ktorej sa 

môžete stať ozajstným 

kapitánom. 

https://www.kamnavylety.sk/sninsky-kamen-zo-zemplinskych-hamrov/
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Aquaruthenia Svidník  

Rekreačné stredisko s aquaparkom vo Svidníku. K dispozícii sú vnútorné bazény a 

počas letnej sezóny aj vonkajšie bazény. Súčasťou areálu je aj celoročne otvorené 

wellness centrum (soľná jaskyňa, masážny bazén, Kneipova vodná cesta, saunový 

svet), autokemp so stanovým mestečkom v letných mesiacoch a samozrejmosťou sú 

bufety s rýchlym občerstvením a reštaurácia. Počas leta sú pripravené pre 

návštevníkov aj rôzne atrakcie. Pre deti sú to nafukovacie atrakcie, animačný kútik, 

rôzne hry, maľovanie na tvár, hojdačky, preliezky, pieskovisko so šmýkalkou, 

trampolíny. Taktiež si je možné zahrať plážový volejbal, futbal, ping pong. 

Parkovanie je pred areálom zadarmo. 

 

Národný park Poloniny 

NP leží v našm okrese Snina. Je to 

najvýchodnejšia časť Slovenska a 

patrí medzi najredšie osídlené. 

Navyšší vrch sa volá Kremenec 

(1 207 m.n.m) a nachádza sa na 

mieste, kde sa stretávajú hranice 

Ukrajiny, Slovenska a Poľska. NP 

Poloniny je veľmi bohatý na turistiku 

a výlety s deťmi.  

Prvú zastávku si môžete spraviť pri 

najväčšej zásobárni pitnej vody v 

celej Strednej Európe t.j. vodná 

nádrž Starina. Jej krásu si môžete 

vychutnať z blízkej Vyhliadky, ktorá sa nachádza v južnej časti vodnej nádrže. 

Lokalitou vedú značené cyklotrasy ale dostanete sa sem aj autom, ktoré zaparkujete  
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na parkovisku priamo pod vyhliadkou. Zdoláte pár schodíkov a zrazu máte Starinu 

ako na dlani. Nádherný panoramatický výhľad na jej hladinu, ale i blízke okolie sa 

Vám vryje do pamäti nadlho. 
 

 

 

V dedinke Ulič nájdete rozprávkový minisvet. Ide o galériu modelov nesmierne 

vzácnych východoslovenských drevených kostolíkov, ktoré sa stali neodmysliteľnou 

súčasťou nášho kultúrneho dedičstva. Miniskanzen sa rozprestiera pod holým nebom 

v peknom prostredí obecného parku. Pre všetkých návštevníkov je voľne 

prístupný. 

 

 

Domček deduška večerníčka  

 

Najvýchodnejšia obec Slovenska ponúka národnú 

kultúrnu pamiatku   ľudový dom v Novej Sedlici, 

známy ako domček Deduška večerníčka, ktorý láka 

turistov a robí radosť nie len deťom, ale všetkým 

milovníkom rozprávok a ľudovej architektúry. 
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Poloniny majú bohatú nielen 

prírodu ale je bohatá aj 

o zážitky. Aj toto leto môžete 

spoznať svoj kraj aj vďaka 

podujatí OBAJVTE 

POLONINY. 

 

 

 

 

Viac informácií o podujatí môžete čerpať na týchto 

stránkach.  

Preskúmaj všetky zážitky - Objavte POLONINY 

Úvod - NP Poloniny (sopsr.sk) 

 

Prajeme Vám krásne leto, plné bohatých zážitkov a zdraví návrat do 

materskej školy Šampión.  

 

 

 

 

https://www.objavtepoloniny.sk/preskumaj-vsetky-zazitky/
http://nppoloniny.sopsr.sk/
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Lienka malá, ráno vstala, 

košieľku si v rose prala. 

Vietor silno zafúkal, 

košieľku jej roztrhal. 
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